ПРОТОКОЛ№ 23/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 19.03.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросовповестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 19.03.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 19.03.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Петрова Анна АндреевнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеизбрать секретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеутвердить следующую повестку дня заседания:

Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовнапредложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.
Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия вотношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и неустранивших нарушения.

Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетомАссоциации предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявленыорганизации, допустившие нарушения:1.1. ООО «КРОК ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6317123450);Актом внеплановой проверки № 6074 от 18.03.2025 установлено:- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки в 2024году. Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «ПРОЕКТМОНТАЖИНДУСТРИЯ» (ИНН 6317123450);Актом внеплановой проверки № 6076 от 18.03.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов 69 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.3. ООО «ПРОФ-СТРОЙ» (ИНН 6321169666);Актом внеплановой проверки № 6077 от 18.03.2025 установлено:- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки в 2024году. Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.4. ООО «СК РУССТРОЙ» (ИНН 6312126828);Актом внеплановой проверки № 6078 от 18.03.2025 установлено:- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки в 2024году. Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.5. ООО «СМП 5» (ИНН 6330078302);Актом внеплановой проверки № 6082 от 18.03.2025 установлено:- не предоставлены уведомления о включении в НРС на специалистов: Гурылева О.Е.,Федотенкову Н.Н.;- не предоставлена аттестация в Ростехнадзоре у специалистов: Быковец А.А., ЖелтяковаВ.В., Иванова А.Н.;- не предоставлены свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации наспециалистов: Гурылева О.Е., Федотенкову Н.Н., Иванова А.Н.;- не предоставлен приказ о назначении директора.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.6. ООО «СПЕЦРЕМСТРОЙ-Т» (ИНН 6321287395);Актом внеплановой проверки № 6079 от 18.03.2025 установлено:- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки в 2024году. Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.7. ООО «ЭЛИОН» (ИНН 6316272548);Актом внеплановой проверки № 6080 от 18.03.2025 установлено:- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки в 2024году. Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 19.03.2025.

Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информациио времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а такжеп. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основанийих применений, порядка рассмотрения дел», принял решение применить мерудисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнения работ, но не болеечем на 76 дней, то есть до 03.06.2025 в отношении:
1.1. ООО «КРОК ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6317123450);1.2. ООО «ПРОЕКТМОНТАЖИНДУСТРИЯ» (ИНН 6317104909);1.3. ООО «ПРОФ-СТРОЙ» (ИНН 6321169666);1.4. ООО «СК РУССТРОЙ» (ИНН 6312126828);1.5. ООО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 5» (ИНН 6330078302);1.6. ООО «СПЕЦРЕМСТРОЙ-Т» (ИНН 6321287395);1.7. ООО «ЭЛИОН» (ИНН 6316272548)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 03.06.2025в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства вотношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленныенарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитетапоступили акты проверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласнокоторым организации, допустившие нарушения, его устранили. Тем самым, у организацийотсутствует состав дисциплинарного нарушения.В связи с устранением нарушений следует прекратить дисциплинарноепроизводство и возобновить право на выполнение работ по договору строительногоподряда в отношении:2.1. ООО «ПРОЕКТ-Р» (ИНН 6311179753);2.2. ООО «ТГВ» (ИНН 6311192088);2.3. ООО «КВАРЦ» (ИНН 6382082853);2.4. ООО «ТРАНСЭКСПЕРТ» (ИНН 6319240826),в том числе заключенным с использованием конкурентных способов заключениядоговоров в отношении:2.1. ООО «ПРОЕКТ-Р» (ИНН 6311179753);2.2. ООО «ТГВ» (ИНН 6311192088).

Решение по вопросу № 2 повестки: В связи с устранением нарушения,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «ОДисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членовАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарноговоздействия», п.4.15.1 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,ч.1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федеральногозакона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1. Положения«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение прекратить дисциплинарноепроизводство и возобновить право на выполнение работ по договору строительногоподряда в отношении:2.1. ООО «ПРОЕКТ-Р» (ИНН 6311179753);2.2. ООО «ТГВ» (ИНН 6311192088);2.3. ООО «КВАРЦ» (ИНН 6382082853);2.4. ООО «ТРАНСЭКСПЕРТ» (ИНН 6319240826),в том числе заключенным с использованием конкурентных способов заключениядоговоров в отношении:2.1. ООО «ПРОЕКТ-Р» (ИНН 6311179753);2.2. ООО «ТГВ» (ИНН 6311192088).Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил озакрытии заседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.